PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 марта 2011 года

N 229
О  подготовке к проведению проверки готовности органов местного самоуправления к пожароопасному периоду 2011 года

В соответствии с письмом оперативно-распорядительного управления Правительства   Нижегородской  области  от  15  марта  2011 года № 605-01-198/11  о  подготовке к проведению проверки готовности органов местного самоуправления к пожароопасному периоду 2011 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить и утвердить План подготовки к работе межведомственной комиссии по подготовке к предстоящему весенне-летнему пожароопасному периоду.

2. Создать и утвердить состав рабочей группы по вопросам готовности органов местного самоуправления Дивеевского района к весенне-летнему пожароопасному периоду 2011 года согласно приложению.

3. Начальнику отдела гражданской защиты, пожарной безопасности и мобработы администрации Дивеевского района Черкасову Н.В. до 23.03.2011 года:

- провести методические занятия с главами сельских администраций по вопросам нормативно-правового обеспечения пожарной безопасности и защиты населения и территорий от ЧС;

- подготовить необходимые изменения в документы, касающиеся  вопросов обеспечения пожарной безопасности;

- проверить готовность сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, наличие и исправность средств предупреждения и тушения лесных пожаров.

4. Рекомендовать главам сельских администраций обеспечить выполнение в полном объеме мероприятий предусмотренных программой проверки.

5. Для реализации плана подготовки и формирования пакета отчетных документов для представления межведомственной комиссии назначить ответственным начальника отдела гражданской защиты, пожарной безопасности и мобработы администрации Дивеевского района Черкасова Н.В.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района Кочеткова О.Е.

Глава администрации района                                                              Ю.Н.Ваньков

Черкасов Н.В.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
Приложение

к постановлению администрации

Дивеевского района Нижегородской области
от 23 марта 2011 г. N 229

Состав

рабочей группы по вопросам готовности органов местного самоуправления Дивеевского района к весенне-летнему пожароопасному периоду 2011 года
	Кочетков Олег Евгеньевич
	- 1-ый заместитель главы администрации Дивеевского района – старший группы;

	Ларин Владимир Викторович
	- начальник ОВД по Дивеевскому                                                                   району  (по согласованию);

	Кузнецов Дмитрий Александрович
	- начальник отделения ГИБДД  ОВД по Дивеевскому району (по согласованию);

	Епишков Павел Михайлович
	- главный специалист отдела технического надзора по ремонту и содержанию автомобильных дорог ГУ «Главное управление автомобильных дорог Нижегородской области» (по  согласованию);

	Чечеткин Евгений Дмитриевич
	- начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского района;

	Савинкин Василий Сергеевич
	- начальник Дивеевской РЭС Южных электросетей         филиала «Нижновэнерго» (по согласованию);

	Кочетков Алексей Геннадьевич
	- начальник ОГПН по Дивеевскому                                                               району (по согласованию);

	Черкасов Николай Васильевич
	- начальник отдела ГЗ, ПБ и мобработы                                             администрации Дивеевского района;

	Таирова Любовь Александровна
	- специалист 2 разряда территориального отдела Роспотребнадзора по Нижегородской       области в Дивеевском районе (по согласованию)

	Мурзин Алексей Иванович
	- начальник РЭГС (по согласованию)

	Кузнецова Юлия Викторовна
	- главный редактор районной газеты                                                                 «Ударник»    (по согласованию);

	Бакланов Александр Трофимович
	- главный государственный инженер-инспектор        по  надзору за техническим состоянием самоходных   машин и других видов техники по Дивеевскому  району (по согласованию);